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شهروند| مجمع استانی و دبیران کانون ها در خوزستان با حضور 
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر و به منظور آشنایی، تعامل 
بیشتر، همفکری و تبادل نظرات سازمان جوانان هلال احمر تشکیل 
شد. مسعود حبیبی دراین جلسه گفت: مشارکت و همفکری جوانان 
و اعضای داوطلب و تشــویق آنان به تلاش و کوشش موجب افزایش 
نیروی ابتکار، خلاقیت و ســازندگی آنان می شود؛ به همین منظور 
مجمع دبیران کانون های جوانان که منتخبی از دبیران فعال هستند، 
تشکیل شد تا با بهره مندی از تجربیات بتوانند درجهت فعال سازی 
کانون های اســتان ها، بررسی مســائل و مشــکلات کانون ها، ارایه 
برنامه ها و طرح های ابتکاری، بررسی و تأیید ایده ها، ارایه گزارش نتایج 
بررسی ها و تصمیمات شورا و... گام بردارند. حبیبی در ادامه هدف از 
تشکیل مجامع دبیران کانون های جوانان و دانشجویی را تحقق اهداف 
هلال احمر در راســتای فعالیت جوانان ضمن پیشبرد اهداف والای 

جمعیت هلال احمر دانست و خاطرنشان کرد: برای رسیدن به موفقیت 
در انجام وظایفمــان در هلال احمر و ایجاد تحول در وضع فعلی، باید 
بر توان و حضور مستمر جوانان که سرمایه های کشور هستند، تکیه 

کرد. نقش مدیریت جوانان در رویارویی با چالش های امروزه، تجزیه و 
تحلیل برنامه ها و فعالیت ها و... ازجمله اهداف ما هستند. رئیس سازمان 
جوانان تصریح کرد: رشد و تعالی هرجامعه بیش از هرچیز به مشارکت 
فعال و اجتماعی موثر جوانان و دانشجویان وابسته است. از این رو به 
صورت مســتقیم به انعکاس دغدغه ها، انتقادات و پیشنهادات حوزه 
فعالیتی جوانان درکلیه شعب استان خواهیم پرداخت تا بتوانیم بدین 
شکل از تصمیمات، تجربیات و توان جوانان منتخب دربهبود و ارتقای 
وضع حوزه جوانان بهره مند شویم. مشارکت جوانان و دانشجویان و 
اعضای داوطلب به عنوان یکی از باارزش ترین و مهم ترین سرمایه های 
این جمعیت مردمی و داوطلبانه مورد توجــه قرار می گیرد. درپایان 
این نشست صمیمانه، برتوجه به بهره مندی از حضور جوانان خلاق و 
تلاش برای پویایی بیشتر در کانون ها و ارتقای سطح کیفی برنامه های 

فرهنگی و آموزشی تأکید شد.

جلسه مجمع دبیران استانی هلال خوزستان با حضور رئیس سازمان جوانان تشکیل شد

همفکری جوانان؛ زمینه ساز افزایش خلاقیت اقدامات مراقبتی بعد از وقوع سیل

  می توان  از طریق رادیو و ســایر رسانه های 
جمعــی،  اطلاعاتــی  راجــع بــه مکان های 
دسترســی به آب ســالم و بهداشتی به دست 

آورد. 
  از نوشــیدن آب ســیل خودداری شود . آب 
 شرب ممکن است با نفت ، گازوییل و فاضلاب 
آمیخته و آلوده شــود. علاوه براین، آب ممکن 
اســت به جریــان برق اتصــال پیــدا کرده و 
خطرساز شود،  بنابراین نباید با آن تماس پیدا 

کرد. 
  از آب های درحال حرکت باید دوری شود. 

  باید مراقب مناطقی بود  که آب سیل در آنجا 
 جمع شده اســت ، زیرا  احتمال دارد که جاده، 
به علت وزن  حتی یک خودرو دچار  نشســت 

شود. 
  نباید سیم  های ســقوط کرده برق را لمس 
کرد. موضوع باید  فورا به اداره برق اطلاع داده 

شود. 
  فقط زمانی  باید به خانه برگشت  که مقامات 

مسئول اعلام بی خطری کرده باشند. 
  اگر ســاختمانی درمحاصره ســیلاب قرار 

گرفته باشد، نباید  به آنجا برگشت. 
  هنگام برگشــت بــه داخل خانــه، احتیاط 
کامل رعایت شود. ممکن اســت در هرجایی 
از ساختمان ) مخصوصا فونداسیون آن ( خللی 

ایجاد شده باشد. 
  در نخســتین فرصــت، بایــد امکانــات 
آسیب دید ه ســاختمان تعمیر شوند. سیستم 
آســیب دید ه فاضلاب برای ســلامتی بسیار 

خطرناک است. 
  هرچیزی که با آب تماس پیدا کرده اســت 
را  باید تمیز کــرده و ضدعفونی کرد. گل ولای 
ناشــی از ســیلاب می تواند حاوی فاضلاب و 

مواد شیمیایی خطرناک باشد. 
  می توان از ســازمان های بیمه گــر اقدام به 
تهیه بیمه نامه سیل کرد.  اغلب این سازمان ها 

در مناطق شهری شعبه دارند. 
  خود را بــه نزدیکترین محل امدادرســانی 
هلال احمر یا سایر مراکز امدادرسانی برسانید. 
غذا، البســه و ســایر کمک های اولیه در آنجا 

موجود است. 
  برای اطمینان از سالم بودن آب آشامیدنی، 
حتما به گزارش اخبار محلی توجه کنید و آب 

آشامیدنی را قبل از مصرف بجوشانید. 
  از ســیلاب دور شــوید، زیرا این آب ممکن 
است با روغن، گازوییل یا فاضلاب آلوده شده 
باشــد یا احتمال دارد در اثر تماس با خطوط 
نیروی برق زیرزمینــی، جریان برق پیدا کرده 

باشد. 
  از آب درجریان فاصله بگیرید. 

  به مناطقی که ســیلاب عقب  نشینی کرده 
اســت، توجه کنید زیرا اســتحکام خیابان ها 
و جاده ها ممکن اســت به  خاطر جریان سیل 
ضعیف شــده باشــد که دراین صورت ممکن 

است در اثر وزن خودرو فرو برود. 
  از خطوط فشار قوی دوری کنید.  

  از ساختمان هایی که اطرافش را آب احاطه 
کرده است، دور شوید. 

  هنگام ورود به منزل کامــلا احتیاط کنید. 
ممکن است پی های ســاختمان آسیب دیده 
باشــد ولی در ابتدا خرابی دیده نشود و ظاهر 

خانه سالم به  نظر بیاید. 
  سعی کنید درطول روز به منزل برگردید تا 

استفاده از وسایل روشنایی لازم نباشد. 
  چنانچه مجبور هســتید شــبانه بــه خانه 
برگردید، خیلــی محتاط باشــید. از فانوس، 
مشعل و کبریت برای روشن کردن ساختمان 
استفاده نکنید. چراغ قوه را نیز قبل از ورود به 

ساختمان روشن کنید. 
  از غذاهای کنسروشده استفاده کنید. 

  لــوازم برقی را قبــل از اســتفاده کنترل و 
خشک کنید. 

  آب های جمع شــده در گودال ها شــرایط 
مناســبی را برای رشد حشــرات به خصوص 
پشــه ها ایجاد خواهد کــرد، بنابراین از توری 
در محل اقامت خود اســتفاده کنید و پوشاک 

آستین بلند و چکمه های ساق بلند بپوشید. 
  چون ســیل باعــث خارج  شــدن مارها از 
لانه های خود می شــود، بعد از ســیل مراقب 

مارگزیدگی باشید. 
  پس از ســیل احتمال شــیوع بیماری های 
عفونی ماننــد عفونت های دســتگاه گوارش 
ازجملــه هپاتیت، وبا، حصبــه و... وجود دارد 
که بایــد مراقبت های لازم بهداشــت فردی و 

عمومی به  عمل آید. 
  اگر مخزن توالت، کاســه توالت، تصفیه خانه 
و تأسیســاتی مانند آن آســیب دیده اســت، 
درصــورت امــکان، آن را تعمیــر کنیــد.  
سیستم های زهکشی درصورت آسیب دیدن، 
ســلامتی و بهداشــت افــراد را بــه مخاطره 

می اندازد. 
  هرچیز خیس و مرطوب را تمیز و ضدعفونی 
کنید، زیــرا گل ولای باقیمانده از ســیلاب، 

حاوی مواد شیمیایی و فاضلابی است. 
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جنبش خادم

 حجت الاسلام والمسلمین
سید محمد  طه موسوی

 مسئول د فتر نمایند گی ولی فقیه 
د ر موسسه آموزش عالی هلال

حلول ماه ربیع بعد از دو ماه  ســوگواري و همدردي 
با مصایب خاندان رســول خدا نویدبخش اتفاقات 
خوشایندي در اسلام اســت؛ از تشکیل نخستین 
زندگي مشترک محمد امین با خدیجه بنت خویلد، 
آن بانوي فداکار و نخســتین زن مسلماني که دین 
اسلام عبور از شــرایط دشــوار اقتصادي و شرایط 
جانکاه شعب ابي طالب را مدیون حمایت هاي مالي 
وي مي داند. خدیجه اي که چراغ خانه جوان امین و 
درستکار قریش را روشن کرد تا در همان خانه افتخار 
مادري سرور زنان بهشت، فاطمه زهرا، را نصیب خود 

کرد تا خنثي شدن نقشه شوم قتل پیامبر توسط کفار 
قریش در لیله المبیت و جانفشاني امیرالمومنین که 
طبق نظر قرآن و آیه »و من یشري نفسه ابتغا مرضات 

الله« از معاملات سودمند با خداوند لقب گرفت.
اما شــاه بیت غزل اتفاقات زیبا و افتخارآمیز ماه 
ربیع ولادت خاتم المرســلین در  سال ٥٧٠میلادي 
بود که به عقیده عموم سیره نویســان با درخشش 
این ولادت ایوان کسري و کنگره هایش فرو ریخت 
و آتشکده شیراز خاموش و دریاچه ساوه خشک شد 
و وحشت انوشــیروان و موبدان را فرا گرفت. متولد 
١٢یا ١٧مــاه ربیع را محمد نامیدند تــا در زمین و 
آسمان ســتوده شــود. با این تولد میمون و مبارک 
افتخار آخرین ســکانداري هدایت نســل بشر به 
محمد مصطفي اعطا مي شد و خداوند چرخه لطف 

و رحمت خویش را با تولد نورسیده قریش به اتمام 
رسانید و طي ٢٣ سال کتاب قرآن را بعد از بعثت بر 
قلب نازنینش نازل فرمود. اما نگارنده در تهیه هدیه اي 
براي این تولد در جشن هاي ایام ولادت رسول خدا 
در آشفته بازار مسلمین چیزي جز تفرقه و اختلاف 
نمي بیند؛ تفرقه اي که مطابق آیه ٢١٣ انبیا »ان هذه 
امتکم امه واحده و انا ربکم فاعبدون« از دغدغه هاي 
خداوند براي امت اسلامي بود، نمایانگر شد؛ تفرقه اي 
که صفوف مســلمین را از هم شکافت. اختلافي که 
فرصت اتخاذ خرد جمعي را در موقع بروز حوادث از 
امت اسلامي سلب مي کند. اختلافي که موجب شد 
بدخواهان و بداندیشــان گروه متعفن و شوم داعش 
را پرچمدار اســلام به جهان معرفي کنند. اما سوال 
اینجاست اختلاف در دیني که پیروانش داراي خداي 

واحد و پیامبري واحد و کتابي واحد هستند، ساخته 
دست دشمني نیســت که هدفش فرصت طلبي و 
غارت و ستمگري است؛ چرا کشورهاي مسلمان که 
بعضا داعیه دار عمل به قرآن هم لقب گرفتند به آیه »و 
اعتصموا بحبل الله جمیعا و لا تفرقوا« عمل نمي کنند؟ 
چرا مسلمانان زمینه را براي فوران کردن هر آتشي 
به دست دشمنان قسم خورده اسلام فراهم مي کنند؟ 
بیاییم به عنوان هدیه ماه تولد رســول خدا با پیروي 
از دستورات خدا و پیامبر و معصومین و امام عزیز و 
مقام معظم رهبري به تحقق وحدت کلمه جامه عمل 
بپوشیم تا با تشکیل امت واحده اسلامي جلوي ظلم 
و غارت مسلمان را گرفته و با عملکرد یکپارچه و قوي 
در امورات مســلمانان به قیام مهدي موعود متصل 

بشویم.

شهروند|  هفته گذشــته با توجه به برگزاری 
عزاداری های روزهای پایانی ماه صفر و همچنین 
تعطیلات متوالــی، هفته پرکاری برای ســازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر بود. »شهروند« 
به همین منظور با مرتضی سلیمی، رئیس سازمان 
امدادونجات گفت و گویی داشته است. سلیمی در 
این گفت وگو به تشریح بخشی از خدمات ارایه شده 
امدادی در هفته گذشته و همچنین فعالیت های 
سازمان امدادونجات پرداخته است. شرح گفت و گو 

در ادامه آورده شده است.
   »همسفران خورشید« عنوان طرحی است 
که هفته گذشــته اجرایی شــد؛ اگر موافق 

هستید گفت وگو را با این طرح شروع کنیم؟
»همسفران خورشــید« طرح خدمت رسانی به 
زائران پیاده حضــرت امام رضا)ع( در خراســان 
رضوی است که برای سومین  سال متوالی اجرا شد. 
این طرح نمادی از خدمت رسانی به زائران آستان 
مقدس حضرت امام رضا)ع( است. پیاده روی زائران 
به ســوی حرم مطهر حضرت امام رضا)ع( بعد از 
پیاده روی اربعین، دومین پیاده روی بزرگ شیعیان 
محســوب می شــود. در اجرای طرح »همسفران 
خورشــید« ١٠ استان کشور شــامل استان های 
تهران، ســمنان، قزوین، اصفهان، مازندران، یزد، 
گلستان، خراســان شمالی، خراســان جنوبی و 

خراسان رضوی همکاری داشتند.
  چه میــزان خدمــات امــدادی در طرح 

»همسفران خورشید« ارایه شد؟
١٧٥ هــزار و ٧٥٠ تن از هموطنــان از خدمات 
امدادی لازم در قالب »همســفران خورشــید« 
استفاده کردند. شــعب فعال جمعیت هلال احمر 
در این طرح بجستان، بردسکن، تایباد، تربت جام، 
تربت حیدریه، جغتای، جویــن، چناران، خواف، 
درگز، رشتخوار، سبزوار، سرخس، فریمان، فیروزه، 
قوچان، کاشــمر، کلات، گناباد، مشهد، مه ولات و 

نیشابور بوده اند. ٢٥ پایگاه ثابت امداد و نجات بین 
شــهری، 8 پایگاه موقت امداد و نجات بین شهری، 
١6 گروه ســیار، یک هزار و ٢٠٠ نیروی عملیاتی 
و ٣٥4 دســتگاه چادر امدادی در این طرح بزرگ 

فعال بوده اســت. بر این اساس 
١٧٥ هزار و ٧٥٠ تن از هموطنان 
از خدمات امــدادی طرح بهره 
بردنــد و 8 هزار و ١9٣ بســته 
بروشور آموزشــی میان زائران 
پیاده توزیع شد. ١٧٥ هزار و 668 
تن از زائران درمان سرپایی و 8٢ 
زائر بیمار نیز بــه مراکز درمانی 
منتقل شــدند. ١٥ هزار و ٧6٥ 
تخته پتــو و ٧٥9 تخته موکت 

میان مسئولان ایستگاه های اسکان زائران در طول 
اجرای طرح، 8٢ دستگاه گرمایشی و 6٠ تخته پتو 
و ١٧٢ تخته موکت میان مســئولان ایستگاه های 
اسکان زائران در 6 سورتی پرواز توزیع شد. در این 
طرح 6١ دستگاه آمبولانس، یک دستگاه اتوبوس 

آمبولانــس، ١٧ خودروی نجــات، ٣4 خودروی 
کمک دار سبک، ١٧ خودروی کمک دار سنگین، ٢ 
دستگاه خودروی ارتباطات و ٧ دستگاه خودروی 
جابه جایی نیرو و ٢ فروند بالگرد امدادی نیز به کار 

گرفته شد.
اضافه شــدن  دربــاره    
به  نجات  خــودرو  تعدادی 
جمعیت  امدادونجات  ناوگان 
این  بفرمایید.  هلال احمــر 
اقدام در آینده نزدیک صورت 

می گیرد؟
بله تــا پایان  ســال جاری 
١٠٠ خودرو نجات به ناوگان 
امداد و نجات هلال احمر افزوده 
می شــود. این تعداد خودرو در مرحله خریداری 
است و تا پایان  سال بر اساس نیاز هر استان به آنها 

واگذار می شود. 
  آن طور که عنوان شــده اســت، سومین 
جمعیت  بشردوســتانه  کمک های  محموله 

هلال احمــر برای آســیب دیدگان حلب نیز 
ارسال می شود....

بله، تاکنون دو محموله کمک های بشردوستانه 
جمعیت هلال احمر برای آســیب دیدگان حلب 
ارسال شــده که شــامل 8٠ تن چادر، پتو و چراغ 
والور بوده اســت. ســومین محمولــه کمک های 
بشردوستانه جمعیت هلال احمر شامل ١٥٠ هزار 
قوطی کنسرو به حلب نیز ارسال می شود. درواقع 
٢8 هزار تخته پتو، 4٠٠ تختــه چادر، 8٠٠ تخته 
موکــت، ٥ هزار شــعله والــور، ١4٠٠ کارتن نان 
خشــک، 8 تن دارو، ٧٠٠ دست ظروف آشپزخانه 
و ١6٥ هزار قوطی کنســرو مجمــوع کمک های 
بشردوستانه جمعیت هلال احمر کشورمان برای 

آسیب دیدگان حلب است.
  در روزهای پایانی هفته گذشــته بعضی از 
نقاط کشور تحت تأثیر سیل و آبگرفتگی قرار 
گرفت، درخصوص امدادرسانی در این مناطق 

صحبت کنیم.
از ١١ آذر تا ساعت ١٢ ظهر ١٢ آذر ماه 6 استان 
آذربایجــان غربــی، اصفهان، ایلام، خوزســتان، 
کردستان و لرستان تحت تأثیر سیل و آبگرفتگی 
قرار گرفتند که امدادرســانی تا ایــن لحظه که با 
شــما صحبت می کنم در بعضی نقاط ادامه دارد. 
بر این اساس خدمات امدادی لازم به ٥١ تن ارایه 
 و تخلیه آب از ١١ واحد مســکونی با اســتفاده از

 ٧ دســتگاه موتور پمپ و لجن کش انجام شد. ١6 
تیم امدادی شــامل 69 امدادگر و نجاتگر در این 
عملیات فعالیت داشتند. ٥ استان آذربایجان شرقی 
و غربی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری و گلستان 
نیز تحت تأثیر برف و کولاک بودند که در 6 محور 
به ٢٥٥ نفر امدادرسانی شده است. ٧ تیم عملیاتی 
نیز  شامل ٢١ نفر در عملیات برف و کولاک حضور 
داشــته اند. رهاســازی 96 خودرو از برف ازجمله 

خدمات ارایه شده در این عملیات بود.

رئیس سازمان امدادونجات در گفت وگو با »شهروند«:

100 خودروي نجات به ناوگان امدادی اضافه می شود
   سومین محموله کمک های بشردوستانه هلال احمر شامل 150هزار قوطی کنسرو به حلب ارسال می شود

وحدت امت اسلامی؛ هديه ای برای متولد ماه ربيع

خبرنامه

کارمند هلال کهگیلویه و بویراحمد 
هنگام ماموریت شهید شد

شهروند| مدیرعامــل جمعیت هلال احمر 
کهگیلویه و بویراحمد گفــت: محمد جامکی 
یکــی از کارکنــان جمعیــت هلال احمــر 
شهرســتان بویراحمد در این اســتان هنگام 
ماموریت اداری بــه علت تصــادف در جاده 
یاســوج به اصفهان جان خود را از دست داد.  
امان الله جهان بین روز جمعه اظهار داشــت:   
مرحوم جامکــی در حــوزه امــداد و نجات 
شهرستان بویراحمد مشغول فعالیت بود.  وی 
بیان کرد: مرحوم جامکی 4٠ ســاله بیش از 
١٢ ســال در جمعیت هلال احمــر بویراحمد 
مشــغول کار بود. جهان بین عنوان کرد: علت 
تصادف خودرو وی از سوی ماموران راهنمایی 

و رانندگی درحال بررسی است. 

هلال احمر پیشوا خدمات درمانی 
رایگان به مردم ارایه کرد

شــهروند| گروه های درمانی هلال احمر 
پیشــوا در قالب پــروژه حمایــت از زندگی و 
ســلامت انســان خدمات درمانی رایگان را 
به مردم ارایــه کردند. در این طــرح که روز 
گذشــته در درمانگاه دکتر وحید دستجردی 
جمعیت هلال احمر شهرســتان پیشــوا اجرا 
شد، پزشــکان داوطلب جمعیت هلال احمر 
خدمات درمانی رایگان بــه مراجعه کنندگان 
ارایه کردند. همچنین با توجه به عدم استقرار 
پایگاه ثابت انتقال خون در شهرستان پیشوا، 
یک پایگاه ســیار از مرکز انتقال خون استان 
تهران در محل این درمانگاه مســتقر شــد و 
نســبت به دریافت خون اهداکنندگان اقدام 
کرد. رئیــس جمعیت هلال احمر پیشــوا در 
حاشــیه اجرای این طرح به ایرنــا گفت: در 
اجــرای طرح حمایــت از زندگی و ســلامت 
انسان، پزشکان داوطلب جمعیت هلال احمر 
پیشــوا با حضور در درمانگاه ایــن جمعیت، 
خدمات رایگان پزشکی را به مراجعه کنندگان 
ارایه کردند که این طرح با اســتقبال بســیار 
خوب مردم همــراه بــود. حمیدرضا تاجیک 
افزود: در این طرح خدمات مشاوره، متخصص 
داخلی، دندانپزشکی، زنان و زایمان و پزشکی 
عمومی بــه مراجعه کنندگان ارایه شــد. وی 
گفت: با توجه به اســتقرار پایگاه سیار انتقال 
خون در درمانگاه هلال احمر، بسیاری از مردم 
نیک اندیش با حضــور در درمانگاه خون خود 
را به نیازمندان هدیه کردنــد. تاجیک افزود: 
این طرح تا ســاعت ١٧ امروز ادامه دارد و در 
صورت مراجعه افراد، زمان آن تمدید خواهد 
شد.  شهرستان پیشــوا با بیش از ٧٠ هزار نفر 
جمعیت در 4٥ کیلومتری جنوب شرق تهران 

واقع شده است. 

مدیرعامل هلال احمر خوزستان در جلسه 
شورای اداری شهرستان اندیکا:  

اندیکا از حادثه خیزترین 
شهرستان هاست

شهروند| مدیرعامــل جمعیت هلال احمر 
خوزســتان گفــت:   جمعیــت هلال احمر با 
توجه به رســالت خاصی که دارد، در راستای 
توانمندســازی و محرومیت زدایــی مناطق 
مختلف تــلاش می کنــد.  علی خــدادادی 
در جلسه شــورای اداری شهرســتان اندیکا 
اضافــه کــرد:   محرومیــت مفرطــی که در 
شهرســتان اندیــکا وجود دارد، باعث شــده 
به ویــژه  مختلفــی  برنامه ریزی هــای  تــا 
توانمندســازی شهرســتان را در دستور کار 
قرار بدهیــم. وی خبر داد: اندیکا با وســعت 
بسیار، ٢ هزار و ٣٢٠ کیلومتر راه و حدود 6٠٠ 
روستا یکی از حادثه خیزترین شهرستان های 
خوزســتان اســت. خدادادی بیــان کرد: در 
شهرستان اندیکا نیاز به توجه و عنایت بیشتر 
مســئولان داریم تا بتوانیم غبار محرومیت را 
از این شهرستان بزداییم. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر خوزستان عنوان کرد: دولت توجه 
ویــژه ای به مناطق محــروم دارد کــه ما نیز 
براســاس این رویکرد دولت بحث برنامه های 
توانمندســازی را با جدیت بیشــتری ادامه 
می دهیم و اجرایی می کنیم.  وی با اشــاره به 
توانمندســازی دانش آموزان مناطق محروم 
بیان کرد: طرح خادم یا همــان خانواده های 
آمــاده در مخاطــرات را در مناطــق مختلف 
به ویژه محروم  استان اجرا می کنیم. مردم در 
این طرح آمادگــی لازم را در برابر مخاطرات 
مختلف ازجمله ســیل و زلزله پیدا می کنند. 
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر خوزســتان 
گفت:   بحث درمانگاه های درمان بستر را نیز 
در مناطــق محروم دنبــال می کنیم. هرچند 
که اعتبارات کم اســت ولی سعی می کنیم تا 
زیرســاخت های مختلف را در شهرستان های 

محروم استان توسعه دهیم. 
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در اجرای طرح »همسفران 
خورشید« 9 استان کشور شامل 

استان های تهران، سمنان، 
قزوین، اصفهان، مازندران، 

یزد، گلستان، خراسان شمالی، 
خراسان جنوبی و خراسان 

رضوی همکاری داشتند

ســارا  صفری- داوطلــب جمعیت 
هلال احمر| انســانیت یکی از اهداف اصلی 
هفتگانــه هلال احمر و صلیب ســرخ جهان 
اســت، این اصل به این معناســت »کمک 
و یاری بــه همنوعان بدون هیــچ غرض و 

تعصبی«. 
همه ما به طــور فطــری از کلمه »انس« 
برخوردار هستیم، اما گاه این ویژگی فطری 
را فراموش می کنیم.  این موضوع را هنگامی 
که وارد جمعیت ســرخ هلال احمر شدم، با 
تمام وجــود حس و لمس کــردم. در انجام 
کارهــای انسان دوســتانه بــا صحنه هایی 
مواجه شــدم که این حس فطری را در من 

تقویت می کرد. 
مــا در هلال احمر با شــعارهای همچون 
»محبت رایگان است« و »مهربانی بی دریغ« 
در راســتای دســتیابی به ایــن هدف قدم 
برمی داریــم. مــا جوانــان هلال احمر، این 
سرخپوشــان بی ادعا، کمک بــه همنوع را 
بدون هیــچ غرض و تعصبی ســرلوحه کار 
خود قرار داده ایم تا در راســتای رســیدن 

به انســانیت که یکی از گرایش های فطری 
ماست، قدمی برداشته باشیم. 

امــروزه جمعیــت هلال احمر ایــران به 
پرورش قشر جوان و پویا پرداخته و توانسته 
ســرمایه های گران  را در خدمت انسان ها و 
زنده کردن مفهوم انســانیت پرورش دهد. 
این نهاد بشردوستانه را نخستین بار در سال 
١864 میلادی ٥ شــهروند سوییســی به  
منظور افزایش حــس تعاون و نیکوکاری به 
همنوعانشان بنیانگذاری کردند که امروزه 
در ایران عزیــز هم این جمعیــت به عنوان 
بزرگترین نهاد بشردوســتانه غیرسیاســی 
درحال انجــام برنامه هایی بزرگ با شــعار 
»صلح بدون هیچ چشمداشــت« و با آرمان 
»سرخپوست و سیاهپوســت، غنی و فقیر، 
مستحق دریافت محبت و مهربانی و زندگی 

کردن درصلح و آرامش« اجرایی می شود. 
هلال احمر با اجــرای این برنامه ها تنها به 
دنبال این اســت تا دستی باشد که انسان ها 
درهنگام بلایا و سختی ها به  دنبال لمس آن 

هستند.

»هلال«؛ مهربانی بی دریغ
محمدمهــدی اقبالــی-  خبرنــگار 
داوطلب|ایــام اربعیــن نمــادی تمام عیار از 
فعالیت های داوطلبانه است. جوانان ما با شرکت 
در این هیأت ها تمرینی از فعالیت های داوطلبانه 
را انجام می دهند و روح و روان آنها با فعالیت های 
داوطلبانه مأنوس می شود. خدمتی که درفضای 
معنوی کربلا صورت می گیــرد. جوانان حاضر 
درمســیر کاروان های پیاده روی به سمت حرم 
امام حسین)ع( ضمن حضور درمسیر پیاده روی 
طبق رسالت خود مبنی برجهان شمولی خدمات 
هلال احمر با رعایت اصل بی طرفی به همنوعان 
خود تا رســیدن به کربلای معلی امدادرســانی 

می کردند. 
اعضای داوطلب سازمان جوانان که به صورت 
کاملا داوطلبانه در طرح های ملی مشارکت دارند، 
این بار نیز به ارایه خدمت به نیازمندان می پردازند. 
بیشترین و چشمگیرترین حضور در اربعین آن 
هم با حضور داوطلبانه جوانان شکل می گیرد و 
فرصتی می شــود تا هم آموزه های بشردوستانه 
هلال احمر ترویج پیدا کنــد و هم اعضای جوان 
هلال احمر در این حرکت عظیم سهیم باشند و 

با قیام عاشورا و فرهنگ عاشورایی بیش ازپیش 
آشنا شوند.

حضور پرشــور و چشــمگیر عاشــقان امام 
حسین)ع( درمراسم میلیونی اربعین حسینی، 
عاشقان و خادمان جوان هلال احمری را به منظور 
رسیدگی به زائرین میلیونی آن امام به مرزهای 
کشــور راهی کرد و این جوانان بشردوســت و 
صلح طلب در پایگاه های سلامت زائرین حسینی 
در مرزهای جنوب و غرب کشور به ارایه خدمت 
پرداختند.  جوانان هلال احمر برای خدمت رسانی 
به زائران اباعبدالله الحسین)ع( همت پیشه کرده 
و درمســیرهای مختلف ایستگاه های سلامت و 

صلواتی را برپا کردند. 
در ایستگاه ها خدماتی از قبیل تست قندخون، 
فشارخون رایگان و ارایه نذورات ارایه شد. جوانانی 
هم با تهیه ویلچر شــرایطی را فراهــم آورده تا 
ســالمندان و افراد کم توان بتوانند مســیرهای 
تعیین شده تا مرز را  طی کنند. هرکس به طریقی 
روز و شب در این مسیر دوشــادوش هم با تمام 
تــوان درجهت خدمت به زوار حضور داشــته تا 

گامی موثر بردارد. 

جوانان هلال؛ پیشتاز در ارایه خدمات بشردوستانه
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